
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 25-02-2016 n. 39

Oggetto: Approvazione del programma dell'iniziativa "Domenica delle Palme" presentato
dall'Associazione Pro Sesto - Pro Loco di Sesto Fiorentino e contestuale concessione del
patrocinio e del logo del Comune di Sesto Fiorentino.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICORDATO che l’Amministrazione Comunale, di concerto con il Centro Commerciale
Naturale, le Categorie economiche del settore e le Associazioni presenti ed operanti sul
territorio e con la collaborazione dell’Associazione Pro Sesto – Pro Loco di Sesto Fiorentino,
ha avviato ormai da tempo un percorso di condivisione delle attività e delle iniziative tese a
valorizzare il tessuto culturale, sociale ed economico locale;

ATTESO quindi che il Comune di Sesto Fiorentino ritiene utile, nell’ambito di questo
percorso, continuare a realizzare, in proprio e in collaborazione con le Associazioni di
categoria e del volontariato, manifestazioni ed iniziative finalizzate alla promozione culturale,
sociale ed economica del territorio;

VISTA la richiesta di patrocinio e di utilizzo dello stemma comunale presentata in data
23/02/2016, ns. prot. n. 10261, dalla Pro Sesto - Pro Loco di Sesto Fiorentino per la
manifestazione “Domenica delle Palme”, organizzata in collaborazione con il Centro
Commerciale Naturale SESTOSOTTOCASA, CNA, CONFARTIGIANATO,
CONFESERCENTI, Associazione LA RACCHETTA e con l’Amministrazione Comunale,
che prevede iniziative per animare il centro cittadino nella settimana precedente la Pasqua,
con un mercato agroalimentare di operatori della filiera corta e del commercio alimentare, in
Piazza Vittorio Veneto per l’intera giornata di domenica 20 Marzo 2016, oltre a spettacoli di
animazione, anche itineranti, nel pomeriggio della stessa domenica;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 5, dello Statuto comunale che recita “Il Comune di Sesto
Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà
inestimabili della tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa nello sviluppo della
civile convivenza. Esse contribuiscono, attraverso il loro impegno, al miglioramento della
qualità della vita e all’estensione della protezione sociale nei confronti della cittadinanza. È
compito delle istituzioni trovare le forme migliori di integrazione e collaborazione con questo
insieme di soggetti senza venir meno ai ruoli e ai compiti normativamente loro assegnati.”;



VISTO il D.P.R. 26/08/2015, con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta Comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Di approvare la bozza di programma della attività connesse alla manifestazione1)
“Domenica delle Palme”, che si svolgerà domenica 20 Marzo 2016, presentato
dall’Associazione Pro Sesto – Pro Loco, la cui stesura è stata realizzata in collaborazione
con il Centro Commerciale Naturale SESTO SOTTO CASA, CNA,
CONFARTIGIANATO, CONFESERCENTI, Associazione LA RACCHETTA e con
l’Amministrazione Comunale. Programma che viene allegato alla presente deliberazione,
sotto la lettera “A”, per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che tale programma potrà subire in corso di definizione integrazione e2)
variazioni, che non modificheranno tuttavia nel suo complesso la struttura della
manifestazione;

Di concedere il patrocinio, l’utilizzo del logo e le agevolazioni previste dal Regolamento3)
Cosap per l’occupazione di area pubblica in occasione degli eventi proposti
dall’Associazione Pro Sesto – Pro Loco, per la manifestazione “Domenica delle Palme”;

Di dare atto che la quantificazione del minore introito dei diritti Cosap derivante4)
dall’agevolazione di cui al punto che precede sarà oggetto di successiva determinazione
dirigenziale da parte del competente servizio;

Di incaricare i Dirigenti dei servizi competenti di predisporre gli atti necessari;5)

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
quarto comma, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 39 DEL 25-02-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 25-02-2016 n. 39.

Oggetto: “Approvazione del programma dell'iniziativa "Domenica delle Palme"
presentato dall'Associazione Pro Sesto - Pro Loco di Sesto Fiorentino e contestuale
concessione del patrocinio e del logo del Comune di Sesto Fiorentino.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 24-02-2016 f.to SIMONETTA MANGANO

Sesto Fiorentino, 24-02-2016 f.to RITA DABIZZI

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 39 DEL 25-02-2016
Comune di Sesto Fiorentino


